
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Castro del Río

Núm. 2.888/2023

GEX 4264/2023.

Asunto: Aprobación de las bases específicas de la Oferta Em-

pleo Público extraordinaria de estabilización para el empleo tem-

poral en el Ayuntamiento de Castro del Río.

ANUNCIO

Habiéndose aprobado por Resolución de Alcaldía, de fecha

30/06/2023, la relación provisional de aspirantes admitidos y ex-

cluidos de la convocatoria para la selección y cobertura de pla-

zas, incardinadas en un proceso de estabilización de empleo tem-

poral, del tenor literal siguiente:

RESOLUCIÓN

Habiéndose aprobado la Oferta de Empleo Público extraordina-

ria del Ayuntamiento de Castro del Río por Resolución de Alcal-

día, de fecha 25/05/2022, publicada en el Boletín Oficial de la

Provincia de Córdoba nº 101, de 30 de mayo de 2022, que ha si-

do objeto de rectificación por Resolución de Alcaldía de fecha

30/11/2022.

Visto que en fecha 25/11/2021, se llevó a cabo la aprobación

de la Relación de Puestos de Trabajo del Ayuntamiento de Cas-

tro del Río por el Ayuntamiento Pleno Gex 4647/2021. Para acce-

der a su contenido debe de entrar en la pagina web

https://sede.eprinsa.es/castrodelrio e introducir el CSV CB11

581A F19D ADB6 830C

Vista las bases entregadas a esta Alcaldía, con fecha

23/12/2022, para llevar a cabo la ejecución de la Oferta Extraordi-

naria de Empleo Público citada para proceder a la cobertura de

las plazas incluidas en la Oferta de Empleo Público Extraordina-

ria de 2022, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº 101,

de 30 de mayo de 2022, las cuales están incursas en un proceso

de consolidación/estabilización de empleo temporal en este Ayun-

tamiento de conformidad con el contenido del artículo 2.2 de la

Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la re-

ducción de la temporalidad en el empleo público.

Visto que en fecha 03/06/2023, se publicó la convocatoria en el

BOE nº 132, abriendo un plazo de veinte días naturales a contar

desde el siguiente al de la publicación de esta resolución en el

«Boletín Oficial del Estado» para la presentación de solicitudes de

participación.

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión.

Características de la plaza vacante objeto de la convocatoria:

Examinada la documentación que acompaña y de conformidad

con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de In-

greso del Personal al Servicio de la Administración General del

Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profe-

sional de los Funcionarios Civiles de la Administración General

del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de

marzo, y el artículo 21.1.h), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Ba-

ses de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspiran-

tes admitidos y excluidos:

CONVOCATORIA 1

PLAZA JARDINERO Nº PLAZAS 1 FUNCIONARIO

NOMBRE Y APELLIDOS DNI ADMITIDO SI/NO

Juan García Montilla ***3455** SI

CONVOCATORIA 2

PLAZA
GESTOR ADMINISTRATIVO POLIVA-

LENTE
Nº PLAZAS 3 LABORAL

NOMBRE Y APELLIDOS DNI ADMITIDO SI/NO

Joaquín Caravaca Trenas Hierro ***8184** SI

Vicenta Recio Moreno ***5869** SI

Antonio Cubero Millan ***0229** SI

Raquel Balbás Aguilar ***296.98** NO. CAUSA: TASA

CONVOCATORIA 3

PLAZA
AUXILIAR INFORMACIÓN Y REGISTRO

(TURNO DISCAPACIDAD)
Nº PLAZAS 1 LABORAL

NOMBRE Y APELLIDOS DNI ADMITIDO SI/NO

María del Rosario Sánchez

Elias
***9834** SI

CONVOCATORIA 4

PLAZA AGENTE DE INNOVACIÓN LOCAL Nº PLAZAS 1 LABORAL

NOMBRE Y APELLIDOS DNI ADMITIDO SI/NO

Domingo Pozo Arevalo ***0918** SI

CONVOCATORIA 5

PLAZA
TÉCNICO/A JARDÍN INFANCIA (DIREC-

TORA)
Nº PLAZAS 1 LABORAL

NOMBRE Y APELLIDOS DNI ADMITIDO SI/NO

Francisca Sánchez Millán ***2806** SI

CONVOCATORIA 6

PLAZA TÉCNICO/A JARDÍN INFANCIA Nº PLAZAS 1 LABORAL

NOMBRE Y APELLIDOS DNI ADMITIDO SI/NO

Maria del Carmen Doncel Alamillo ***4398** SI

Encarna Maria Navarro Pedraza ***8119** SI

Carmen Romero Paniagua ***2479** No. causa : tasa

Lidia Maria Gallegos Alcántara ***8968** SI

CONVOCATORIA 7

PLAZA
CUIDADOR/A GUARDERÍA (TÉCNICO/A

INFANTIL)
Nº PLAZAS 1 LABORAL

NOMBRE Y APELLIDOS DNI ADMITIDO SI/NO

Encarnación Camargo Pérez ***5096** SI

Encarna Maria Navarro Pedraza ***8119** SI

CONVOCATORIA 8

PLAZA ESPECIALISTA MÚSICA Nº PLAZAS 1 LABORAL

NOMBRE Y APELLIDOS DNI ADMITIDO SI/NO

Pedro Javier Granados Millán ***5704** SI

CONVOCATORIA 9

PLAZA MONITOR/A CULTURA Nº PLAZAS 1 LABORAL

NOMBRE Y APELLIDOS DNI ADMITIDO SI/NO

Blas Criado Jimenez ***6853** SI

CONVOCATORIA 10

PLAZA MONITOR/A JUVENTUD Nº PLAZAS 3 LABORAL

NOMBRE Y APELLIDOS DNI ADMITIDO SI/NO

Antonio José Morales Villegas ***9060** SI

Fernando Cáceres Lozada ***4434** SI

Pedro Moreno Aranda ***3746**

Lunes, 10 de Julio de 2023 Nº 129  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

CONVOCATORIA 11

PLAZA OPERARIO SERVICIOS MÚLTIPLES Nº PLAZAS 1 LABORAL

NOMBRE Y APELLIDOS DNI ADMITIDO SI/NO

Juan Ruiz Salamanca ***8436** SI

SEGUNDO. Vistas las propuestas de miembros realizadas por

los Organismos correspondientes que deben formar parte del Tri-

bunal que realizará la selección, designar como miembros del Tri-

bunal a:

Miem-

bros
Identidad

- P r e s i -

d e n c i a
Ángela Garrido Fernández, Vicesecretaria General Ayto. Castro del Río

Suplencia Irene Moreno Nieto, Vicesecretaria General Ayto. Almodóvar del Río

-Vocalía Pablo Rodríguez Enríquez, Tesorero Ayuntamiento de Castro del Río

Suplencia Arturo Tamayo Fernández, Secretario Ayuntamiento de Almodóvar del Río

-Vocalía
Manuel Alejandro Navajas Delgado, Interventor del Ayuntamiento de Fuente

Palmera

Suplencia Laura María Sánchez Fernández, Vicesecretaria Ayuntamiento Pozoblanco

-Vocalía Alicia Arroyo Sánchez ,Vicesecretaria General Ayto. Fuente Palmera

Suplencia Victoria López Serrano, Secretaria Interventora de Ayto. de Peñaflor

-Secreta-

ría

Patricia Rivero Cañadas, Técnico Administración General Ayuntamiento de

Castro del Río

Suplencia María Isabel Altamirano Martín, Secretaria Interventora de Palenciana

(...)

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días há-

biles, a partir de la publicación de este anuncio en la sede electró-

nica, para formular reclamaciones o subsanar los defectos que

hayan motivado su exclusión.

Castro del Río, 30 de junio de 2023. Firmado electrónicamente

por el Alcalde-Presidente, Julio José Criado Gámiz.

Lunes, 10 de Julio de 2023Nº 129  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Lunes, 10 de Julio de 2023Nº 129  p.2


		2023-07-10T07:53:47+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




